





# Översikt över Setras bidrag till de globala målen

Mål & delmål	Våra positiva bidrag	Våra utmaningar
<p><b>5 JÄMSTÄLLDHET</b></p> <p><b>Uppnå jämställdhet och alla kvinnors och flickors egenmakt</b></p> <p>5.1 Utrota diskriminering av kvinnor och flickor</p> <p>5.4 Värdesätt obetalt omsorgsarbete och främja delat ansvar i hushållet</p> <p>5.5 Säkerställ fullt deltagande för kvinnor i ledarskap och beslutsfattande</p>	<p>5.1, 5.4, 5.5 Vi verkar för ökad jämställdhet och mångfald och strävar efter att bland annat få in fler kvinnor och personer med olika bakgrund, kompetens och ålder i företaget.</p>	<p>5.1, 5.4, 5.5 Kommunicera att sågindustrin utvecklats till en modern och automatiserad arbetsplats och attrahera potentiella kvinnliga medarbetare.</p>
<p><b>7 HÅLLBAR ENERGI FÖR ALLA</b></p> <p><b>Säkerställa tillgång till ekonomiskt överkomlig, tillförlitlig, hållbar och modern energi för alla</b></p> <p>7.2 Öka andelen förnybar energi i världen</p> <p>7.3 Fördubbla ökningen av energieffektivitet</p>	<p>7.2 Setra bidrar med förnybar energi genom de bioprodukter som flis, spån och bark som blir över vid tillverkningen, och kommer till användning i pappers- och massaindustrin samt inom energi- och transportsektorn. 96 procent av all energi vi förbrukar är förnybar. Till exempel är all el vi köper in förnybar och 99 procent av den värmeenergi som används i produktionen är förnybar. Setra förser även värmeverk i närområdet med bioprodukter.</p> <p>7.3 Energieffektivisering är en av de miljöfrågor vi prioriterar högst i produktionen. Vår produktion kräver mycket energi och vi arbetar kontinuerligt med energi-effektivisering, bl a med hjälp av energikartläggningar och effektiviseringsmål.</p>	<p>7.2 Den stora utmaningen ligger i att öka andelen förnybart i våra transporter lokalt och globalt. Här krävs armkrok och färdplaner tillsammans med transportörerna.</p> <p>Setra har som mål att bli klimatneutralt till 2030 (exkl. utlandstransporter).</p> <p>7.3 Träindustrin kräver mycket el och värme för torkning av virke samt för att säkerställa kvalitet. Vi behöver bli bättre på att driva torkar och pannor samt samarbeta för effektivare lösningar med våra lokala värmeleverantörer.</p>
<p><b>8 ANSTÄNDIGA ARBETSVILLKOR OCH EKONOMISK TILLVÄXT</b></p> <p><b>Verka för varaktig, inkluderande och hållbar ekonomisk tillväxt, full och produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla</b></p> <p>8.2 Främja ekonomisk produktivitet genom diversifiering, teknisk innovation och uppgradering</p> <p>8.5 Full sysselsättning och anständiga arbetsvillkor med lika lön för alla</p> <p>8.8 Skydda arbetstagares rättigheter och främja trygg och säker arbetsmiljö för alla</p>	<p>8.2 Vi förädlar råvara från ansvarsfullt brukade skogar och erbjuder klimatvänliga produkter och lösningar för byggande och boende på en global marknad samt innovativa samarbeten och lösningar för energiförsörjning inom värme och transportsektorn.</p> <p>8.5 Vi finns där skogen finns och är ofta en betydelsefull arbetsgivare på de mindre orter där vi verkar. Vi följer svensk lagstiftning, samarbetar med fackliga organisationer, utvecklar våra medarbetare, har befattningsgraderingar, lönekartläggningar, medarbetarsamtal mm.</p> <p>8.8 Samtliga anställda i Sverige omfattas av kollektivavtal. Setra har även tagit fram en deklaration för mänskliga rättigheter.</p>	<p>8.8 Hälsa och säker arbetsmiljö har högsta prioritet hos Setra. Träindustrin är en bransch med fysiska arbetsmiljörisiker där olyckor förekommer. Vi arbetar systematiskt för att förebygga ohälsa och olycksfall och öka frisknärvaron.</p>
<p><b>9 HÅLLBAR INDUSTRI, INNOVATIONER OCH INFRASTRUKTUR</b></p> <p><b>Bygga motståndskraftig infrastruktur, verka för en inkluderande och hållbar industrialisering samt främja innovation</b></p> <p>9.1 Skapa hållbara, inkluderande och motståndskraftiga infrastrukturer</p> <p>9.2 Främja inkluderande och hållbar industrialisering</p> <p>9.4 Uppgradera all industri och infrastruktur för ökad hållbarhet</p>	<p>9.1 Setra satsar på att knyta flera enheter till järnvägsnätet för en mer hållbar, säker och effektiv logistikhantering.</p> <p>9.2 Setra har en viktig roll som lokal industri och arbetsgivare på flera av de mindre orter där vi verkar. Vi arbetar aktivt med innovation och utveckling för att erbjuda klimatvänliga produkter och lösningar för byggande och boende, värmeproduktion samt för transport.</p> <p>9.4 Vi gör strategiska investeringar för att effektivisera och modernisera verksamheten.</p>	<p>9.1, 9.2, 9.4 Vi vill modernisera och skapa en ännu mer hållbar industri, men är medvetna om att tidshorisonten är lång för sådana projekt. Vi har identifierat de kommande stegen och är på god väg att accelerera utvecklingen.</p>

Mål & delmål	Våra positiva bidrag	Våra utmaningar
 <p><b>Säkerställa hållbara konsumtions- och produktionsmönster</b></p> <p>12.2 Hållbar förvaltning och användning av naturresurser</p> <p>12.5 Minska mängden avfall markant</p>	<p>12.2 Vi använder en förnybar råvara från ansvarsfullt brukade skogar. Hela stocken tas tillvara – vi strävar efter högt sågutbyte och alla bioprodukter nyttjas.</p> <p>12.5 Setras avfall från våra enheter tas omhand av avfallsentreprenör, vi käll-sorterar och avfallet behandlas enligt avfallstrappan. Vi tittar vidare på att sortera ut fler avfallsfraktioner i framtiden.</p>	<p>12.2 Vår ambition och strävan framåt är att gå ifrån fossila energikällor till förnybara. Vissa delar kan vi själva påverka men behöver en mogen marknad med kostnadseffektivitet och vissa delar har vi svårare att påverka då tjänster köps in av underleverantörer.</p> <p>12.5 Att accelerera arbetet och att alla enheter har kommit olika långt i processen.</p>
 <p><b>Vidta omedelbara åtgärder för att bekämpa klimatförändringarna och dess konsekvenser</b></p> <p>13.1 Stärk motståndskraften mot och anpassningsförmågan till klimatrelaterade katastrofer</p> <p>13.2 Integrera åtgärder mot klimatförändringar i politik och planering</p> <p>13.3 Öka kunskap och kapacitet för att hantera klimatförändringar</p>	<p>13.1 Vi tar delvis hand om stormskadat timmer på våra sågverk.</p> <p>13.2 Vi samarbetar i lobbying via våra branschorganisationer, tex Skogsindustrierna.</p> <p>13.3 Genom att etablera trä som det givna alternativet i framtidens bostäder för att ersätta fossilt byggmaterial med förnybart, att använda restavfall – bioprodukter som förnybar råvara för uppvärmning och hitta innovativa samarbeten med andra branscher (t ex Pyrocell som tillverkar bioolja) är vi en föregångare och är med och bidrar positivt till att hantera klimatförändringar.</p>	<p>13.1 Klimatförändringarna påverkar skogsbruket och därmed Setras verksamhet. Stormar och utbredning av skadedjur/parasiter innebär risker för virkesförluster, och nyckfullt väder påverkar avverkningen.</p> <p>13.3 Setra har satt målet att bli en klimatneutral verksamhet till 2030. Vårt fortsatta arbete innebär att vi dels behöver prioritera och besluta om aktiviteter samtidigt som vi behöver accelerera arbetet.</p>
 <p><b>Skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande av landbase- rade ekosystem, hållbart bruka skogar, bekämpa ökenspridning, hejda och vrida tillbaka markförstöringen samt hejda förlusten av biologisk mångfald</b></p> <p>15.1 Bevara, restaurera och säkerställ hållbart nyttjande av ekosystem på land och i sötvatten</p> <p>15.2 Främja hållbart skogsbruk, stoppa avskogningen och återställ utarmade skogar</p> <p>15.5 Skydda den biologiska mångfalden och naturliga livsmiljöer</p>	<p>15.1, 15.5 Genom att ställa krav på skogsråvaran via vår råvarupolicy bidrar vi till att säkra ekosystemens funktion och biologisk mångfald.</p> <p>15.2 Ansvarsfullt skogsbruk är en av Setras mest prioriterade hållbarhetsfrågor. Allt timmer kommer från spårbart och ansvarsfullt brukade skogar, vilket betyder att ursprunget är känt och att skogsbruket uppfyller grundläggande krav enligt skogscertifieringssystemen FSC® och PEFC. Våra timmerleverantörer är också FSC®-/PEFC-certifierade.</p> <p>15.5 Vi kompetenshöjer oss själva i biologisk mångfald tillsammans med våra timmerleverantörer.</p>	<p>15.1, 15.2, 15.5 Vi äger inte skog utan köper timmer av timmerleverantörer. Vi är flera aktörer i ledet att ta ansvar för dessa delar. Genom FSC®-/PEFC-certifieringar säkras vi i kedjan men det finns alltid förbättringspotential i och med att certifieringarna också hela tiden utvecklas. Det är viktigt med kunskapsutbyte, kompetenshöjning och ett starkare samarbete med våra timmerleverantörer för att säkerställa kedjan och processen.</p> <p>Setra tillsammans med andra företag inom skog och träindustri samt myndigheter och certifieringsorgan förbereder sig inför implementeringen av avskogningsförordningen, EUDR.</p> <p>Eftersom vi inte äger eller avverkar skog själva har vi ändå en indirekt påverkan på att skydda den biologiska mångfalden. Vi behöver stärka vårt samarbete och kommunikation ännu mer med våra leverantörer, kring biologisk mångfald och att bevara naturvärden.</p>
 <p><b>Främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar utveckling, tillhandahålla tillgång till rättvisa för alla samt bygga upp effektiva, och inkluderande institutioner med ansvarsutkrävande på alla nivåer</b></p> <p>16.5 Bekämpa korruption och mutor</p>	<p>16.5 Vi upprätthåller en hög etik i alla våra affärsrelationer. Vi bemöter våra kunder, leverantörer och samarbetspartners med ansvar och integritet. Vi konkurrerar på rättvisa villkor och vi har nolltolerans mot penningtvätt, mutor och andra former av konkurrensbegränsande påverkan.</p> <p>Riktlinjer finns för efterlevnad av konkurrenslagstiftningen, för gåvor, förmåner och extern representation samt e-learning om affäretik. Setra har även en extern visselblåstjänst för anonym rapportering.</p>	<p>16.5 Vi har affärsverksamhet i många olika länder med olika affärskulturer som kan medföra korruptionsrisker, vilket vi måste vara medvetna om och förebygga.</p>